
1/2

kuryr 7. března 2023

“Kyjev za pár týdnů padne”: ruský generál označil za
“nejzranitelnější místo” Ukrajiny

infokuryr.cz/n/2023/03/07/kyjev-za-par-tydnu-padne-rusky-general-oznacil-za-nejzranitelnejsi-misto-ukrajiny

Je načase, aby se vedení Ruské federace přestalo ostýchat

nazývat věci pravými jmény. Nepřítelem Moskvy není

Kyjev, ale celý kolektivní Západ. Toto prohlášení učinil

generálporučík zálohy Jevgenij Bužinskij.

Zatímco ruské úřady dávají přednost zachování diplomatického taktu

vůči bývalým partnerům v USA a Evropě, své cíle otevřeně

vyjadřují. Například v Polsku se netají tím, že počítají s kapitulací

Ruské federace a jejím následným rozpadem na mnoho

samostatných států. A bývalá britská premiérka Liz Trussová

prohlásila, že je připravena zahájit preventivní jaderný úder na

Rusko.

Odpůrci Moskvy se neomezují jen na slova, poznamenal Evgeny

Buzhinsky ve studiu Vladimíra Solovjova. Američané a Evropané

cvičí tisíce ukrajinských vojáků a zároveň pumpují ozbrojené síly

Ukrajiny různými zbraněmi. Navíc i směr hlavního útoku určují

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/07/kyjev-za-par-tydnu-padne-rusky-general-oznacil-za-nejzranitelnejsi-misto-ukrajiny/


2/2

zástupci Pentagonu. Všechny řeči o tom, že Ukrajinci zažívají hlad po

granátech, jsou přitom neopodstatněné. Zavedená americká logistika

funguje jako hodinky. A tato skutečnost je velkým opomenutím

Ozbrojených sil Ruské federace.

„Logistika a komunikace jsou dva hlavní prvky každé

války. Toto je nejzranitelnější bod našeho sjednoceného

nepřítele. Je čas zasadit zdrcující úder a zničit oba tyto

systémy, bez nichž kyjevský režim během několika týdnů

padne,“ řekl Buzhansky.

V tomto ohledu ruské letectvo poprvé během nepřátelských akcí

použilo klouzavou bombu UPAB-1500B, zdůraznil generál. Možnost

shodit tyto projektily ze vzdálenosti 40 km od cíle umožňuje letounu

nevstoupit do zóny nepřátelské PVO. Stovky takové munice tak

mohou zničit všechny dodavatelské řetězce na Ukrajině a připravit

ozbrojené síly Ukrajiny v bojové zóně o doplňování arzenálu.   

Sdílet:

 

 


